
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ДУМА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«АЛАРСКИЙ РАЙОН» 
шестой созыв

____________________________ Р Е Ш Е Н И Е _____________________________

« Sf » t7- 1^1 k № ^ п. Кутулик

Об исполнении муниципальной 
подпрограммы «Демографическое 
развитие муниципального образования 
«Аларский район» на 2015-2017 годы» 
за 2015 год

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке 
муниципальных программ (подпрограмм), их формирования, реализации и 
порядка проведения критериев оценки эффективности реализации 
муниципальных программ (подпрограмм) муниципального образования 
«Аларский район» утвержденного Постановлением мэра района от 24.09.2014г. 
№ 765-п, паспортом подпрограммы, на основании Федерального закона от 
06.10.2003 г. 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», ст.7 Устава муниципального 
образования «Аларский район»,

Дума муниципального образования «Аларский район»

РЕШИЛА:

1. Принять к сведению отчет об исполнении муниципальной подпрограммы 
«Демографическое развитие муниципального образования «Аларский район» 
на 2015-2017 годы» за 2015 год (прилагается).
2. Разместить решение Думы на официальном сайте администрации 
муниципального образования «Аларский район» в сети интернет (Заусаева 
Е.В.).
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 
мэра Аларского района по экономике и финансам Раднаеву Л.М.



Подготовил

Согласовано

М.В. Шалбанова 

(  л.М. Раднаева

Т.В. Острикова 

В.В. Гончаренко



Отчет об исполнении муниципальной подпрограммы «Демографическое развитие 
муниципального образования «Аларский район» на 2015-2017 годы» за 2015 год

Постановлением мэра Аларского района от 07.11.2014 года № 874-п была принята 
муниципальная подпрограмма «Демографическое развитие муниципального образования 
«Аларский район» на 2015-2017 годы» муниципальной программы «Повышение 
эффективности механизмов управления социально- экономическим развитием в 
муниципальном образовании «Аларский район» на 2015-2017 годы». Всего по программе 
было запланировано на мероприятия 2015 года 105 000 руб.

Фактически профинансировано 15 000 руб.
Работа в районе проводится по нескольким направлениям: охрана здоровья и труда 

населения, укрепление семейно-брачных отношений, улучшение положения женщин и 
воспитании детей.

Семья и демография тесно взаимосвязаны, так как именно семья играет основную 
роль в обеспечении демографического благополучия. Из запланированных в 2015 году 
мероприятий выполнено одно мероприятие.

В целях повышения качества жизни населения путем разработки и внедрения 
комплекса мероприятий по обеспечению занятости трудоспособных граждан, росту 
доходов, внедрению мер социальной поддержки граждан, находящихся в трудной 
жизненной ситуации в районе проводятся Дни охраны труда, а также конкурс на лучшую 
организацию работы по охране труда в организациях района, на данное мероприятие из 
бюджета района было направлено 15 тыс. рублей.

15 января 2015г. был объявлен районный конкурс по охране труда.
Подали документы на участие в конкурсе 7 организаций с общим количеством 
работающих 365 человек.
По таблице оценочных показателей условий конкурса баллы распределились следующим 
образом:
СХПК «Страна Советов» - 53,5 баллов,
ОГБОУ НПО ПУ № 49 -  59 баллов 
МБОУ Кутуликская СОШ -  49 баллов,
Издательский дом «Аларь» - 23 баллов,
Комитет по образованию -  44 баллов,
МБОУ Кутуликский МУК -  39,5 баллов 
Комитет по финансам -  56 баллов.

Решением районной межведомственной комиссии по охране труда от 25 марта 2015г.
В номинации «Другие организации» 1 место в конкурсе на лучшую организацию работы 
по охране труда в Аларском районе присудить комитету по финансам администрации 
МО «Аларский район» (руководитель Никифорова Н.Б.) и вручить диплом и денежную 
премию в размере 5000 (пять тысяч) рублей;
В номинации «Социальная сфера» 1 место в конкурсе на лучшую организацию работы 
по охране труда в Аларском районе присудить ОГОУ НПО ПУ № 49 (руководитель 
Нефедьева М.С.) и вручить диплом и денежную премию в размере 5000 (пять тысяч) 
рублей;
В номинации «Агропромышленный комплекс» 1 место в конкурсе на лучшую 
организацию работы по охране труда в Аларском районе присудить СХПК «Страна 
Советов» (руководитель Павлов С.А.) и вручить диплом и денежную премию в размере 
5000 (пять тысяч) рублей.


